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Bu hafta, dünyadaki ilk insan merkezli düşünmeyen ve bu doğrultuda çalışmalar 
yapmayan bir partinin Hollanda parlementosunda nasil sandalye kazandığının hikayesinin 
ikinci bölümününe değineceğiz. 

Birçok insanın gözünde ‘hayvanlar için varolan bir partinin’ ciddiye alinmaması gereken 
bir durum olduğunu, bildiğimiz için (“bunlar her güvercine kazak örmek istiyorlar…”) 
kendimizi, seçilme şansı yok denilecek kadar az olan ama çok oy toplayacaklarını tahmin 
edilen mükemmel insanlardan oluşan, uzunca bir aday listesi ile garanti altına aldık. 
Kamuoyu yönlendiricileri aday listemizde seçilemiyecekleri sırada yer alarak, partimizin 
parlementoda temsil edilmesinin, aydınlar tarafından görülen iyi bir olgu oluşunun açikca 
göstergesidir. 

Maarten ’t Hart, Maarten Biesheuvel, Harry Mulisch, Mensje van Keulen en Jan Wolkers 
gibi birçok Hollandalı ünlü yazarlar Hayvan Koruma Partisine desteklerini gösterdiler. 
Onların yanısıra desteklerini esirgemeyen ünlü kabare atistleri, bilimadamları, şarkıcılar, 
televizyon yapımcıları ve senaristler vardı. 

Artık herkes Hayvan Koruma Partisi’nin ahmaklar için tek konulu bir parti değil, aksine 
büyük düşünürlerin var olması gerektiğine inandığı bir parti olduğunu gördüler. 

Aday listemizin yarısı bu şekilde ünlü Hollandalılarin ismi ile dolduruldu. 

Ayrıca zengin hayvan koruyucularından, vejeteryanlardan ve doğa ve çevre 
koruyucularından yazılı olarak seçim kampanyamıza bağışta bulunmalarını istedik. 
Kampanya fonlarımıza bagiş yağdı ve Thailand’ta oturan sineklik fabrikatörü Nicolaas G. 
Pierson, internet girişimcisi Jan Peter Cruiming ve isminin açıklanmasını istemeyen 
hayırseverlerden büyük destek geldi. 

Bu sayede ciddi secim kampanyamızı, büyük gazetelerdeki ilanları , ünlü Hollandalılar ile 
radyo reklamlarını (ayrıca bu kişiler karşılıksız katkıda bulundular) ve otobüs duraklarında 
ve istasyonlardaki afişlerimizi, finanse edebildik. Hollanda tarihinde en büyük siyasi 
billboarda ve Hollanda’nın en kalabalık otobanının kenarında 120m2 büyüklüğünde bir 
pankarta sahiptik. 

Masraflı, ama orantısızlığından dolayi çok dikkat çekici. Çeşitli seçim öncesi tahminlerin 1, 
2 sandalye alacağımızı göstermesi, diğer partileri, bu kadar çok secmenin kişisel kisa 
vadeli değerlerini kısa bir zaman içinde olsa park edip hayvan, doğa ve çevreyi korumaya 
öncelik vermeleri, tedirgin ediyordu. 

Buna karşılık olarak parlementoda yer alan partiler, hayvan refahına daha fazla ilgi 
göstermeye başladılar ve kampanyalarında hayvanlar için dünyada cennet vaad ettiler. 
Tabiki seçmenler bu güzel vaadleri ciddiye almadılar. Ancak başarılarımızın, diğer 
partilerin hayvan haklarını bu kadar net olarak kendi gündemlerine almasına vesile 
olduğu için, çok sevinçliydik. 

Bu, kendi ülkelerinde havan koruma partisi kurmak isteyenler için hodri meydan demek 
için güzel bir örnek. 
Hollanda’da seçim barajı çok düşük tutulmuştur (bir sandalye için 70.000 oy yeterlidir), 
ama seçim barajı yüksek tutulan ülkelerdede Hayvan Koruma Partisi çok ilgi çekecektir ve 
diğer partileri düşündürecektir. 

Yani eğer bir sandalye alma şansı yoksa bile, secimlere girmek herşeye değer olabilir. 
Birçok ülkede televizyon ve radyolarda partiler için yayin saati veriliyor. Parlementoda 



temsilcisi bulunan partileri böylelikle uyandırabilirsin. 
Bunu özellikle parti olarak gezegen genişliğinde bir yol izleme yanlısı olduğunu 
açıkldığında, parası olan insanları desteklemekten başka birşey yapmayan ve bunun 
yanında gelecek nesil ve hayvanların uzun vadeli değerlerini ve yaşam çevresinin 
korunmasını göz ardı eden tek konulu poltika izleyen birçok partinin aksine, yapabilirsin. 

Diğer partiler en kiymetlilerimizi bozuk para gibi harcıyorlar (temiz hava, temiz su, temiz 
bir zemin, bio değişim, gidagüvenliliği ve merhamet). Buna ilaveten birde geniş bir 
perspeftiften çalıştıklarını söylemeleri çok büyük bir küstahlık! 

22 kasım 2006 seçim akşamında Amsterdam’da kiraladığımız sanatkarların dernek 
binasında büyük bir heyecan hakimdi. Seçmenler acaba seçim öncesi tahminlerin 
gösterdiği gibi Hayvan Koruma Partisini coşkuyla karşılayacaklarmıydı? 

Elbette! Az kalsın 3 sandalyeye sahip oluyorduk. Seçmen araştırmalarına göre her 
kesimden yandaş vardı. Solcu kesimden ve sağcılara oy vermeye alışık sosyal 
liberallerden bile bize oy veren vardı. Hayvan hakları tahmin edilen büyük bir değeri 
temsil ediyordu, bu yüzden farklı politik çevrelerden, farklı dünya görüşüne sahip yada 
farklı bir geçmişe sahip insanlar, gündeme gelen en zayıfların haklarının muhafaza 
edilmesi konusunda kendilerinden bir parça görüyorlardı. Biz tarih yazdık, bu sadece çok 
heyecanlandırıcı değil ayni zamanda ağır bir sorumluluk. 

We biz Ghandi’nin her eşitlik harekatında geleceğe dair ne beklentisinine olduğunu 
biliyorduk: önce seni önemsemiyecekler, sonra seni gülünç duruma düşürecekler, daha 
sonra seninle mücadele edecekler ve ancak ondan sonra kazanırsın. Ve gelecek her 
gelişim devrinde Ghandi’nin tahmin ettiği devrelerden geçmek zorundayız. Haftaya bu 
konu ile ilgili birşeyler anlatmayı çok isterim. 

Görüşmek üzere… 

 


